
  ”30 años de recuperación de la democracia – año 2013” 
 

Ministerio de Hacienda y Finanzas Públicas 
  Administración Tributaria Provincial 

Av. Las Heras 95 
  Resistencia – Chaco 

 

 
RESOLUCIÓN GENERAL N° 1784 

 

VISTO:  
 

  LaResolución General Nº 1780, y;  
   
CONSIDERANDO: 
 

Que los medios de pagos habilitados para la cancelación de las 
obligaciones tributarias están indicados en el Anexo I de la Resolución General Nº 
1780, donde se especifican los canales, formularios utilizados, obligaciones a 
cancelar, lugares de pago, etc.; 

 
Que la Administración Tributaria en la búsqueda de mejorar los 

sistemas de recaudación para hacerlos mas eficientes, ha incorporado nuevos 
canales de pago de las obligaciones fiscales;  

 
Que como consecuencia de la incorporación mencionada en el 

párrafo anterior, resulta necesaria la modificación del Anexo  I de la Resolución 
General Nº 1780; 

Que han tomado la intervención que les compete las Direcciones de 
Recaudación Tributaria e Informática, y sus dependencias; 

Que la presente se dicta en ejercicio de las facultades conferidas a la 
Administración Tributaria por la Ley Orgánica N° 330 (t.v.), su modificatoria Nº 5304 
(t.v.) y el Código Tributario Provincial;  
 
                        Por ello:  
 

LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA  DE LA PROVINCIA DEL CHACO 
RESUELVE: 

 
Artículo 1°: Sustitúyase el Anexo I de la Resolución General Nº 1780 por el Anexo 
que forma parte integrante de la presente resolución, donde se incorpora la 
posibilidad de pago de los anticipos y cuotas de los regímenes de financiación para 
la regularización de las obligaciones impositivas provinciales-Ley 6889 –y del 
reglamentado por la  Resolución General Nº 1748, a través de Interbanking. 
 
Artículo 2º:  Tomen razón las distintas dependencias de esta Administración 
Tributaria Provincial. Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 
 
 
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA PROVINCIAL, 08 NOV 2013 
 

Cr. RICARDO R. PEREYRA 

      ADMINISTRADOR  

      ADMINISTRACION TRIBUTARIA PROVINCIAL 

 

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 

 

Lic. ERNESTO J. WYSS 

Jefe a/c DPTO. DESPACHO ATP 

 

 


